
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 672
26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού «δύο χιλιάδων οχτακοσίων σα−
ράντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εβδομή−
ντα ενός εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε=2.841,71 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού «χιλίων εννιακοσίων ενενή−
ντα επτά τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
τεσσάρων εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε1 = 1.997,74 τ.μ.) και Ε2 εμβαδού «οχτακοσίων 
σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων και ενενή−
ντα επτά εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε2=843,97 τ.μ.), που αποτελούν αντίστοιχα τμή−
ματα των υπ’ αριθμ. 1113 τεμαχίου («χερσολείβαδο 
κοινόχρηστο») Συμπληρωματικής Διανομής έτους 
1967 Αγροκτήματος Ροδόκηπου και υπ’ αριθμ. 1308 
τεμαχίου («βοσκή κοινόχρηστο») Συμπληρωματι−
κής Διανομής έτους 1982 Αγροκτήματος Ροδό−
κηπου, που βρίσκεται στη θέση «Μαγειρέματα» ή 
«Βοσκοτόπια» περιοχής οικισμού Ροδόκηπου Το−
πικής Κοινότητας Νέων Σιλάτων Δημοτικής Ενό−
τητας Καλλικράτειας του Δήμου Νέας Προποντί−
δας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής ................  1

Κήρυξη έκτασης ιδιωτικού και δημόσιου Δάσους ως 
αναδασωτέου στη θέση «Άγιος Αντώνιος−Μαρα−
θιά» τ.κ.. Δρεπάνου του Δήμου Ναυπλιέων, εμβα−
δού Ε1 =372.771,00 τμ. και Ε2=49.507,00 τμ., λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 2

Κήρυξη Δασικής Εκτάσεως και έκτασης Δημοσίου 
Δάσους ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 
Ε=8.032,68 τ.μ., στην θέση «Ανάβαλος» της κτη−
ματικής περιφέρειας τ.κ. Κιβερίου του Δήμου Άρ−
γους−Μυκηνών της Περιφερειακής Ενότητας Αρ−
γολίδας, λόγω πυρκαγιάς. ...................................................... 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  . 28545 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού «δύο χιλιάδων οχτακοσίων σαρά−
ντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα ενός 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.841,71 τ.μ.) 
αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβα−
δού «χιλίων εννιακοσίων ενενήντα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων και εβδομήντα τεσσάρων εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1 = 1.997,74 τ.μ.) και Ε2 
εμβαδού «οχτακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα επτά εκατοστών του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε2=843,97 τ.μ.), που αποτελούν αντί−
στοιχα τμήματα των υπ’ αριθμ. 1113 τεμαχίου («χερσο−
λείβαδο κοινόχρηστο») Συμπληρωματικής Διανομής 
έτους 1967 Αγροκτήματος Ροδόκηπου και υπ’ αριθμ. 
1308 τεμαχίου («βοσκή κοινόχρηστο») Συμπληρωματι−
κής Διανομής έτους 1982 Αγροκτήματος Ροδόκηπου, 
που βρίσκεται στη θέση «Μαγειρέματα» ή «Βοσκοτό−
πια» περιοχής οικισμού Ροδόκηπου Τοπικής Κοινότη−
τας Νέων Σιλάτων Δημοτικής Ενότητας Καλλικρά−
τειας του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α/1955), ως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 279/ 
Α/1956), Ν. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/1970)) και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ.  3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

5919

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.28 10:47:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ.  1 και του άρθρου 41 παρ.  1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για την 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−
5−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπλη−
ρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευ−
θύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 
κ.λπ. σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφίμων.

11. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «περί διαχείρισης και 
προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α/22−3−2012) σε συνδυασμό 
με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19−4−2012 και 
1204/51539/2−5−2012 Εγκυκλίων Διαταγών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί οδηγιών για την εφαρμογή του Ν. 4061/2012».

12. Το άρθρο 36 παρ.  3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
& Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

13. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του αρθρ. 14 ν. 998/79».

14. Την υπ’ αριθμ. 26821/25−10−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης η οποία σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
από 23−10−2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Κουλουσιάνη Μαρίνου, από το έτος 1945 έως 
και το έτος 1960 αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλατύ−
φυλλων, ακολούθως μεταξύ των ετών 1960 και 1980 διαπι−
στώθηκαν παράνομες επεμβάσεις εντός της επιφανείας 
της με σκοπό των αλλαγή χρήσης της σε δενδροκομι−
κώς καλλιεργούμενη έκταση και ελαιαώνα, ενώ σχετικά 
πρόσφατα εκχερσώθηκε παρανόμως στο σύνολο της 

και πλέον καλλιεργείται δενδροκομικώς, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−

σους τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού «δύο χιλιάδων οχτακοσίων σαρά−
ντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα ενός 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=2.841,71 τ.μ.) 
αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβα−
δού «χιλίων εννιακοσίων ενενήντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα τεσσάρων εκατοστών του τε−
τραγωνικού μέτρου» (Ε1=1.997,74 τ.μ.) υπό περιμετρικά 
στοιχεία Α1−Α2−Α3−Α4−Α1 και Ε2 εμβαδού «οχτακοσίων 
σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα επτά 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=843,97 τ.μ.) 
υπό περιμετρικά στοιχεία Κ1−Κ2−Κ3−Α3−Κ1, που αποτε−
λούν αντίστοιχα τμήματα των υπ’ αριθμ. 1113 τεμαχίου 
(«χερσολείβαδο κοινόχρηστο») Συμπληρωματικής Διανο−
μής έτους 1967 Αγροκτήματος Ροδόκηπου και υπ’ αριθμ. 
1308 τεμαχίου («βοσκή κοινόχρηστο») Συμπληρωματικής 
Διανομής έτους 1982 Αγροκτήματος Ροδόκηπου, που 
βρίσκεται στη θέση «Μαγειρέματα» ή «Βοσκοτόπια» πε−
ριοχής οικισμού Ροδόκηπου Τοπικής Κοινότητας Νέων 
Σιλάτων Δημοτικής Ενότητας Καλλικράτειας του Δήμου 
Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής 
έκταση. 

Νότια: Με αγροτική οδό και εκείθεν αγροτικής μορφής 
έκταση. 

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας δημοσίου δάσους κοινόχρηστης εποικιστικής 
έκτασης είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχομένη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα 
της υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. & Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 
Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5921



5922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5438 (2)
Κήρυξη έκτασης ιδιωτικού και δημόσιου Δάσους ως 

αναδασωτέου στη θέση «Άγιος Αντώνιος−Μαραθιά» 
τ.κ.. Δρεπάνου του Δήμου Ναυπλιέων, εμβαδού Ε1 
=372.771,00 τμ. και Ε2=49.507,00 τμ., λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.  3 
του Συντάγματος.

4. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289) «Περί προστασίας των Δα−
σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & ε) 60284/365/
26−1−1994

8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση δάσους, κατά 
την έννοια του άρθ. 3 § 1 του Ν. 998/79 όπως ισχύει και η 
οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης 

στις κατηγορίες της παρ.  1 εδάφιο ε και της παρ.  2 
εδάφιο δ του αρθρ. 4 του Ν. 998/79.

Η ως άνω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αντώνι−
ος−Μαραθιά» της τ.κ. Δρέπανου του Δήμου Ναυπλιέων. 
Απεικονίζεται στο από 17−7−2012 τοπογραφικό διάγραμ−
μα, με κλίμακα 1:5000, το οποίο συνέταξε ο δασολόγος 
της υπηρεσίας μας Ε. Βαρδάκας το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελείται από δύο τμήματα

• Το τμήμα Ε1 με εμβαδόν 372.771,00 τμ. το οποίο 
αποτελεί μέρος ευρύτερης έκτασης η οποία έχει ανα−
γνωριστεί ως ιδιωτική δασική υπέρ των Παναγιώτας 
Χρόνη κ.λ.π, με την υπ' αριθμ. 71844/24−4−1952 απόφαση 
του Υπουργείου Γεωργίας και

• Το τμήμα Ε2 με εμβαδόν 49.507,00 τμ. το οποίο 
αποτελεί δημόσιο δασικό οικοσύστημα.

• Η έκταση του τμήματος Ε1 συνορεύει:
Βόρεια: με ιδιωτικό δασικό οικοσύστημα.
Νότια: με αγρούς.
Ανατολικά: με αγρούς.
Δυτικά: εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και εν μέρει 

με ιδιωτικό δασικό οικοσύστημα και εν μέρει με αγρούς.
• Η έκταση του τμήματος Ε2 συνορεύει:
Βόρεια: με αγρούς.
Νότια: με αγρούς.
Ανατολικά: με αγρούς.
Δυτικά: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα και εν μέρει 

με αγρούς.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του ΠΔ 18/89 ΦΕΚ 8Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5923

   



5924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 5108 (3)
Κήρυξη Δασικής Εκτάσεως και έκτασης Δημοσίου Δά−

σους ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού Ε=8.032,68 
τ.μ., στην θέση «Ανάβαλος» της κτηματικής περιφέρει−
ας τ.κ. Κιβερίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & ε) 60284/365/
26−1−1994.

8. Τη ΔΥ/27−8−2012 πρόταση της δασοπόνου του Δα−
σονομείου Άργους Κ. Μπεξή.

9. Την 329/3−9−2012 πρόταση του Δασονομείου Άργους.
10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς

Α) Την δασική έκταση των τμημάτων Α & Γ, κατά την 
έννοια του άρθ. 3 § 2 του Ν. 998/79 όπως ισχύει και η 
οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης 
στις κατηγορίες της παρ.  1 εδαφ. ε και στο εδάφιο γ 
της παρ.  2 του αρθρ. 4 του Ν. 998/79, συνολικού εμβα−
δού 5.460,00 τμ. που βρίσκεται στη θέση «Ανάβαλος» 
της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Κιβερίου του Δήμου 
Άργους − Μυκηνών, της Περιφερειακής Ενότητας Αργο−
λίδας, απεικονίζεται δε στο από 27−8−2012 τοπογραφι−

κό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000 το οποίο συνέταξε η 
δασοπόνος της υπηρεσίας μας Κ. Μπεξή και συνοδεύει 
την παρούσα.

Η έκταση του Τμήματος Α. συνορεύει:

Ανατολικά, Νότια και Βόρεια με όμοιας μορφής δασι−
κού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Με την επαρχιακή οδό Άργους−Άστρους. 

Η έκταση του τμήματος Γ συνορεύει:

Ανατολικά, Δυτικά, Βόρεια και Νότια με όμοιας μορφής 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω Δασικής Έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα 
αυτής ως δασικής και ο αποκλεισμός διάθεσης για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δα−
σικής βλάστησης.

Β) Την έκταση δημοσίου δάσους του Τμήματος Β, 
κατά την έννοια του άρθ. 3 § 1 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότη−
τας και θέσης στις κατηγορίες της παρ.  1 εδαφ. ε και 
στο εδάφιο γ της παρ.  2 του αρθρ. 4 του Ν. 998/79, 
συνολικού εμβαδού 2.572,68 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ανάβαλος» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Κιβερίου 
του Δήμου Άργους − Μυκηνών, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 27−8−2012 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:2000 το οποίο 
συνέταξε η δασοπόνος της υπηρεσίας μας Κ. Μπεξή 
και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση του Τμήματος Β συνορεύει:

Ανατολικά και Βόρεια, με την επαρχιακή οδό Άργους−
Άστρους.

Δυτικά, με όμοιας μορφής δημόσιο δάσος.

Νότια, με έκταση κηρυχθείσα αναδασωτέα με την 
αριθμ. 3209/5−9−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄352/23−9−2011) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου Δ. Ελλάδας & Ιονίου.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 
δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του ΠΔ 18/89 ΦΕΚ 8Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5925

    



5926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006722611120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


